3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.09.2020 № 764
г. Азов
О дополнительных мерах

по недопущению распространения
новой коронавирусной инфекции
на территории Азовского района

В связи с ростом заболеваемости новой коронавирусной инфекцией на территории Азовского района, во исполнение перечня поручений по итогам заседания оперативного штаба по координации деятельности по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ростовской области от 23.09.2020, рекомендаций Управления Роспотребнадзора по Ростовской области от 27.09.2020 № 1-24555, руководствуясь пп. 8 п. 1 ст.51, п. 2 ст. 31 Федерального закона от 30.03.1999
№ 52-ФЗ «О санитано-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Администрация Азовского района постановляет:
1. Запретить с 1 октября 2020 года на территории Азовского района проведение спортивных соревнований, массовых мероприятий районного значения с участием граждан.

2. Установить, что с 1 октября 2020 года:

- муниципальные служащие, работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности и обслуживающий персонал органов местного самоуправления, работники муниципальных учреждений и предприятий Азовского района старше 65 лет переводятся на работу в дистанционном режиме (если это не нарушает режима функционирования организации);
- прием граждан органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и организациями Азовского района осуществляется по предварительной записи при условии обеспечения термометрии, масочного режима, мер дезинфекции.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, входящих в состав Азовского района установить ограничительные меры, аналогичные мерам, установленным п. 1, 2 настоящего постановления.

4. Муниципальному учреждению «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Азовского района (Лысенко Г.В.) принять меры по социальному сопровождению лиц старше 65 лет.

5. Азовскому районному отделу образования (Заярная М.В.):

- обеспечить неукоснительное выполнение санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в образовательных организациях;
- обеспечить проведение образовательными учреждениями Азовского района санитарно-просветительской работы родителями по соблюдению санитарно-эпидемиологических норм и правил, и обязательности сообщения учреждению о случаях заболевания в семье обучающегося, воспитанника;
- ограничить доступ в образовательные учреждения лиц, не относящихся к образовательному процессу.

6. Главным врачам МБУЗ «ЦРБ» Азовского района Селивановой Г.В., МБУЗ «Рб» Азовского района Апостолову А.А.:

- во взаимодействии с территориальным органом Роспотребнадзора организовать ежедневный мониторинг санитарно-эпидемиологической ситуации на территории Азовского района;
- обеспечить иммунизацию против гриппа в пределах лимита вакцины, предоставленной в соответствии с планом иммунизации.

7. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Азовского района:

- обеспечить безусловное соблюдение санитарно-эпидемиологических норм и правил, масочного режима, социальной дистанции, мер дезинфекции и других мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на вверенных предприятиях;
- принять решение о переводе сотрудников старше 65 лет на работу в дистанционном режиме (если это не нарушает режима функционирования организации);
- обеспечить иммунизацию против гриппа за счет собственных средств работников, не вошедших в план иммунизации против гриппа в рамках Национального календаря прививок.

8. Главам администраций сельских поселений, входящих в состав Азовского района, отделу по связям с общественностью и СМИ
(Соловьев А.А.) продолжить разъяснительную работу с населением о рисках заражения новой коронавирусной инфекцией и необходимости соблюдения масочного режима, социальной дистанции, мер дезинфекции и других мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции.

9. Рекомендовать руководителям транспортных организаций, осуществляющих перевозку пассажиров по территории Азовского района обеспечить:

- корректировку графиков движения общественного транспорта в целях не допущения скученности людей на остановках и переполнения общественного транспорта;
- размещение на транспортных средствах информации о необходимости соблюдения масочного режима и недопущения в транспортное средство пассажиров без лицевых масок;
- контроль за ежедневным проведением дезинфекции транспорта, обязательным использованием масок водителями.

10. Руководителям организаций торговли, рынков и ярмарок обеспечить:

- размещение на объектах торговли информации о необходимости соблюдения масочного режима и предупреждения о том, что граждане без лицевых масок обслуживаться не будут;
- недопущение обслуживания граждан без лицевых масок.

11. Рабочей группе, созданной постановлением Администрации Азовского района от 24.07.2020 № 571 (Бондаренко Г.В.) продолжить проведение рейдовых мероприятий по контролю за соблюдением мер профилактики распространения новой коронавирусной инфекции на территории сельских поселений, входящих в состав Азовского района.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы Администрации по курируемым направлениям.

Глава Администрации

    Азовского района                                                                             А.Н. Палатный